
 

LEITFADEN FÜR

ANIMATIONEN
Les 3 prochaines semaines

Du 16. September bis 6. Oktober2025



 

Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge 3-27

Inhaltsverzeichnis und Legende 28

Inhaltsverzeichnis

 

Inhaltsverzeichnis

© Celine Bacconnet

2



 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

16. September
2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Trésors de nos villages - Le roman
Bourguignon -  SAISY
Eglise Saint-Pierre
1 Rue du Bourg
71360 SAISY
Tél : 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Begeben Sie sich auf eine begleitete Wanderung auf den
Pfaden von Saisy. Eine spielerische und abwechslungsreiche
Wanderung für Groß und Klein.

16. September
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Et si l'IA me
donnait un coup de... -  AUTUN
Centre de Ressources Numériques
Rue des maquis de l'autunois
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.

16. September
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Et si l'IA me
donnait un coup de... -  ANTULLY
Mairie
1 Place du 11 novembre 1918
71400 ANTULLY
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.

17. September
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Et si l'IA me
donnait un coup de... -  CUSSY-EN-
MORVANMairie
Place Louis Charlot
71550 CUSSY-EN-MORVAN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

19. September
2025

Tarife
Normalpreis : 160 € -

220 €

A la découverte de l'Ayurvéda -  LA
BOULAYE
Bodhi Tree House
Lieu dit La basse-cour-chemin du château
71320 LA BOULAYE
- 07 71 88 74 67
souslarbredelabodhi.fr
Dieses Praktikum ist für Sie geeignet, wenn : Sie einen
ganzheitlichen Ansatz für Gesundheit und Wohlbefinden
kennenlernen möchten. Sie neugierig sind, mehr über
Ayurveda und seine Vorteile zu erfahren. Sie nach konkreten
Werkzeugen suchen, um Ihr körperliches und geistiges
Gleichgewicht zu verbessern. Dieser Kurs ist sowohl für

20. September
2025

Tarife
Gratis

À la découverte du sentier botanique
"Lulu du Morvan"... -  AUTUN
Parking de la Pyramide de Couhard
Rue de la cascade
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie anlässlich der Europäischen Tage des
Denkmals den botanischen Pfad "Lulu du Morvan": Erkennen
Sie die Bäume und verstehen Sie die Herausforderungen der
lokalen Waldbiodiversität.

vom 19. September 2025 bis 20.
September 2025

Tarife
Gratis

Journées Européennes du Patrimoine
: À la découverte... -  AUTUN
Bibliothèque de la SHNA
38 Avenue Charles de Gaulle
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie die Tausenden von Büchern und Zeitschriften,
die den Reichtum der SHNA ausmachen, lernen Sie die
aktiven Mitglieder des Vereins kennen und erfahren Sie mehr
über seine Aktionen.

20. September
2025

Tarife
Gratis

Journées européennes du patrimoine
: Jeu coopératif... -  AUTUN
Musée lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
Suchen Sie nach Personennamen auf den Grabstelen und
setzen Sie dann Ihren Namen in römischer Schrift
zusammen.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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http://www.souslarbredelabodhi.fr
https://www.musees-patrimoine-autun.com
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

20. September
2025

Tarife
Gratis

Journées européennes du patrimoine
: Balade antique... -  AUTUN
musée lapidaire
10 rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
billetweb.fr
Entdecken Sie das Viertel des antiken Forums anhand der
Sammlungen des Lapidarmuseums, der antiken
Stadtplanung und der Besichtigung des unterirdischen
Cardo.

20. September
2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine: Les visiteurs... -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
place du terreau
71400 AUTUN
Lassen Sie sich die kleinen Geschichten des mittelalterlichen
Viertels mit der Taschenlampe erzählen

20. September
2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine : La balade... -  AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
lastationfermiere.fr
Geführte Besichtigung der antiken Überreste (Genetoye,
Porte d'Arroux, Stadtmauer), gefolgt von einer Verkostung
lokaler Produkte in der Bauernstation. Reservierung
erforderlich

20. September
2025

Tarife
0
0

Concours de reproducteurs charolais
inscrits au HBC -  AUTUN
Les Eduens
1 Avenue André Frénaud
71400 AUTUN
- 03 85 54 22 60, 03 85 54 22 60
Die Landwirtschaftsgesellschaft veranstaltet wie jedes Jahr
ihren Wettbewerb für Zuchttiere der Rasse Charolais. Es
handelt sich um etwa 140 Tiere, die um einen Platz beim
Wettbewerb in Moulins konkurrieren werden. Der Tag endet
mit einem festlichen Abend: Schinken am Spieß,
musikalische Unterhaltung. reservierung empfohlen.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.billetweb.fr/journees-du-patrimoine-2025
https://www.lastationfermiere.fr/


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

20. September
2025

Tarife
Gratis

Exposition - vente céramique - 
AUTUN
Permaforêt
27 C Rue Carion
71400 AUTUN
- 07 86 82 22 81
permaforet.org
Ausstellung - Verkauf von Keramiken: Schalen,
Blumenpapier, Postkarten...

20. September
2025

Tarife
Gratis

Journées Européennes du Patrimoine
: Inauguration du... -  AUTUN
Rue du Vieux Colombier
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Entdecken Sie den Garten, der dem Entomologen, Botaniker
und Archäologen Jean Roidot-Déléage gewidmet ist.

20. September
2025

Tarife
Normalpreis : 15 €

Abonenntenpreis :
10 €

Rando Rapaces -  LA COMELLE
Ecole L'Appel des Bois
35 rte de la Comelloise
71990 LA COMELLE
- 07 81 67 07 33
Die Falkner von L'Echappée Morvan d'Ailes nehmen Sie mit
auf einen Spaziergang durch die Landschaft der Comelloise
in Begleitung von frei lebenden Greifvögeln. Beobachten Sie
diese Vögel im Flug und erfahren Sie mehr über ihre
Lebensweise.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Journées Européennes du Patrimoine
au Val Benoît -  EPINAC
Prieuré du Val Saint Benoît
Le Val Saint Benoît
71360 EPINAC
Tél : 03 85 82 04 32
Das Priorat Val Saint Benoit ist eine historische Stätte
klösterlichen Lebens, die auf das 13. Jahrhundert zurückgeht.
Heute lebt eine Gemeinschaft kontemplativer Nonnen auf
dem Gelände des ehemaligen Priorats. Die
denkmalgeschützten Gebäude des Priorats: Die Kirche aus
dem 13. Jahrhundert und die Kapelle von Loges, ein Juwel aus
dem 15. Jahrhundert, sind das ganze Jahr über täglich für die

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Journées européennes du patrimoine
à Bibracte -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAYMusée et site de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Eintritt ins Museum und kostenlose Führungen. Präsentation
der Ausgrabungen des Jahres durch die Archäologen von
Bibracte. Die Tage des Kulturerbes sind immer eine gute
Gelegenheit, um über neue archäologische Entdeckungen zu
berichten: spannend!

21. September
2025

Tarife
Gratis

Journées Européennes du Patrimoine
: Balade... -  AUTUN
Temple de Janus
Chemin Jeanne Barret
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie die Stadt vom Land aus, die archäologischen
Forschungen zu ihren Ursprüngen sowie das Naturerbe vor
ihren Toren. Sie wandern auf der Römerstraße zur Porte
d'Arroux mit ihrer monumentalen Architektur, der
Stadtmauer entlang der kühlen Ufer des Arroux und des
Ternin, wo Sie vielleicht das Glück haben, den Spuren des

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Journées Européennes du patrimoine
: Les Joyaux du... -  AUTUN
Muséum d'Histoire naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie anlässlich der Europäischen Tage des
Denkmals die Dauerausstellungsräume des Museums und die
Wunder, die sie bergen, mit einigen Fokussierungen auf
wichtige Objekte.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Journées Européennes du Patrimoine
: visite guidée de... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Anlässlich der Europäischen Tage des Denkmals und vor der
Rückkehr des berühmten Gemäldes von Odilon Redon (Les
marguerites) ins Musée d'Orsay können Sie bei einer
Führung über unsere Beziehung zum Leben und unsere
Besessenheit, die flüchtigsten Manifestationen der Wunder
der Welt, die uns umgibt, festzuhalten, nachdenken.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Détective en herbe -  AUTUN
Muséum d'Histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie anlässlich der Europäischen Tage des
Kulturerbes die Wunder des Museums, indem Sie sich auf die
Suche nach Hinweisen machen ... Schnitzeljagd für Kinder ab
8 Jahren.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les oiseaux exotiques du Muséum
(Journées Européennes... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Werfen Sie anlässlich der Europäischen Tage des Denkmals
einen Blick hinter die Kulissen einer Baustelle der
Sammlungen zu exotischen Vögeln.

21. September
2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine : visite... -  AUTUN
Musée lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
Entdecken Sie die Ausstellung 'Der Garten der Gräber' und ihr
poetisches Eintauchen in das Lapidarmuseum.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les Journées européennes du
patrimoine: Balade urbaine... - 
AUTUNFontaine Saint-Lazare
Place Saint-Louis
71400 AUTUN
Entdecken Sie die Stadt mit dem architektonischen
Millefeuille

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

8

https://www.musees-patrimoine-autun.com
https://www.musees-patrimoine-autun.com


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

21. September
2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine : Balade entre... -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Place Saint-Louis
71400 AUTUN
Entdecken Sie die Stadt von Süden her, ihren
Mühlenbachweg, den Couhard-Stein und die
außergewöhnliche Aussicht auf die Altstadt.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine : Balade Autun... -  AUTUN
Fontaine Saint-Lazare
Place Saint-Louis
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38
Entdecken Sie mit einem Führer die mittelalterliche Stadt
und ihre geheimnisvollen Höfe...

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine : Balade... -  AUTUN
Temple protestant
11 Rue de Gaillon
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie die südlichen/östlichen Viertel der antiken
Stadt, das römische Tor und die St.-Andreas-Kapelle, das
römische Theater und das Haus des Wächters.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine: visite guidée... -  AUTUN
Ancien tribunal
2, place Saint-Louis
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Entdecken Sie mit den Konservatoren des Musée Rolin das
Projekt und die Arbeiten im Zusammenhang mit dem
zukünftigen Museum Panoptique. Reservierung erforderlich

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.musees-patrimoine-autun.com/actualites/journees-europeennes-du-patrimoine-2025
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vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées du patrimoine : visite
guidée de la... -  AUTUN
Ecole du Saint-Sacrement
7 Rue Saint-Germain
71400 AUTUN
Genießen Sie anlässlich der Europäischen Tage des
Denkmals eine Führung durch die Überreste des römischen
Westtors und der Krypta Saint-Andoche.

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées du Patrimoine : Les
réserves du musée -  AUTUN
Centre de Conservation et d’étude
1 bis Rue des Tanneries
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
museerolin.fr
Entdecken Sie mit den Museumsverwaltern die Lagerräume,
in denen die Sammlungen aufbewahrt werden. Reservierung
erforderlich

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées du patrimoine : L'histoire
de l'évêché... -  AUTUN
Évêché
Place d'Hallencourt
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Erfahren Sie mehr über die mehr als tausendjährige
Geschichte dieses Gebäudes. Reservierung erforderlich

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

Les journées européennes du
patrimoine: Balade urbaine... - 
AUTUNKiosque à musique, terrasse de l'Europe
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Entdecken Sie die moderne Stadt, indem Sie die Nase
hochhalten.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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21. September
2025

Tarife
Gratis

Journées européennes du patrimoine
: La grande visite... -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis du chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
Autun feiert das 900-jährige Bestehen seiner Kathedrale, die
gerade erst mehr als 20 Jahre lang restauriert wurde. Ein
Führer nimmt Sie mit auf eine Entdeckungsreise durch dieses
Juwel der Cluniazensischen Romanik. Sie werden alles über
das ab 1120 errichtete Gebäude erfahren, das für seine von
Gislebertus signierte Skulpturendekoration berühmt ist.
Seine Rolle als Pilgerkirche und seine Architektur sind ein

vom 21. Juni 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Normalpreis : aus

7,50 €
Kinderpreis : aus 4 €
Preisnachlass : aus

6 €

Petit train d'Autun 2025 -  AUTUN
Office de tourisme du Grand Autunois Morvan
13 Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38 - 06 52 69 65 07
billetweb.fr
Begeben Sie sich mit dem Petit Train d'Autun auf eine Reise
in die Vergangenheit! Lassen Sie sich durch 2 000 Jahre
Geschichte führen und entdecken Sie dabei die antiken,
mittelalterlichen und klassischen Schätze der Stadt. Eine
angenehme und bereichernde Tour, die für die ganze Familie
geeignet ist. Kommentare in mehreren Sprachen.

21. September
2025

Tarife
0
0

Concert Poétique de Nicolas JULES,
auteur,... -  LAIZY
1360 route de Chazeu, Moulin de Chazeu
Lieu-dit Chazeu
71190 LAIZY
- 06 85 39 64 67
Um Lust darauf zu machen, Nicolas Jules zu hören, einem
UFO der Chansonszene, der seine Alben seit 25 Jahren ganz
allein schreibt, komponiert, produziert und realisiert, würde
es reichen, jedes Mal ein paar Verse zu zitieren: "Ich habe nur
dein Lachen ernst genommen", "Ich sehe keine Schönheit,
aber ich höre, wenn sie klingt" oder "Die Welt ist zu
verschwommen, also betrachte ich sie durch Gedichte".

21. September
2025

Tarife
Normalpreis : aus 6 €

Kinderpreis : 0

Journées Européennes du Patrimoine
2025 -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Entdecken oder wiederentdecken Sie das Schloss von Sully
und seinen Park! Auf dem Programm stehen: Führungen
durch die Innenräume des Schlosses, von 10:00 bis 16:40
Uhr. Eröffnung und Vorstellung des Theaters durch Thomas
Volatier, von 11:00 bis 17:00 Uhr. Spaziergang durch den Park,
von 9:30 bis 17:30 Uhr. Ausstellung von Fotos des Château de

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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vom 19. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Gratis

0

Les églises rurales d’influence
cistercienne -  SAINT-GERVAIS-SUR-
COUCHESEglise St Prothais et St Gervais de Saint-Gervais-
sur-Couches
71490 SAINT-GERVAIS-SUR-COUCHES
Tél : 03 85 45 54 32 - 06 86 88 39 32
Im Jahr 2025 ist das Thema dem architektonischen Erbe
gewidmet. Wir schlagen Ihnen vor, die Kirche von St-Gervais-
sur-Couches zu besuchen und die Merkmale der
Zisterzienserarchitektur an dieser Kirche aus dem 13.
Jahrhundert zu entdecken, die seit 1911 als historisches
Monument klassifiziert ist. Ein Dokument wird Ihnen
angeboten, um die Entdeckung dieser

vom 20. September 2025 bis 21.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 10 € -

19 €
Kinderpreis : aus 6 €

Le Malade Imaginaire de Molière - 
SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Theaterstück, das von der Theatergruppe Tréteaux 2000
aufgeführt wird. Am 20. September im kleinen italienischen
Theater des Schlosses Sully und am 21. September auf der
Schlossterrasse. Nach seiner Uraufführung im Jahr 1673 blieb
das Stück "Le Malade imaginaire" im Repertoire des Théâtre -
Français (Vorläufer der Comédie-Française). Bis heute

vom 28. Juni 2025 bis 22.
September 2025

Tarife
Gratis

Exposition de Tara Guillermin et
Christian Deplante -  LA BOULAYE
Temple de Palden Shangpa
Lieu-dit Plaige
71320 LA BOULAYE
Tél : 03 85 79 62 53
Im Herzen der Berge, eingebettet in eine grüne Oase der
Stille, beherbergt der Tempel von Pladen Shangpa - auch
bekannt als Tempel der 1000 Buddhas - eine
außergewöhnliche Ausstellung. Diese Ausstellung ist eine
wahre spirituelle und künstlerische Reise und zeigt seltene
Gemälde und Ritualobjekte, die von althergebrachtem
Wissen und tiefer Hingabe zeugen.

23. September
2025

Tarife
0
0

Atelier numérique : Et si l'IA me
donnait un coup de... -  ETANG-SUR-
ARROUXPôle de proximité
2 bis rue d'Autun
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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23. September
2025

Tarife
Gratis

Anniversaire de l'Inter-Actif -  AUTUN
Hexagone
Boulevard Frédéric Latouche
71400 AUTUN
- 06 83 20 72 78
Einladung zu einem geselligen Moment anlässlich des 1.
Geburtstags von L'Inter-Actif, Ihrem dritten Ort, der sich dem
guten Leben und der Gesundheit widmet! - Spectacle-forum
"Vieillir heureux!" von der Theatergruppe Compagnie Les
Désaxés Théâtre - Compagnie de Théâtre, - Diskussions- und
Austauschrunde unter der Leitung von Arnaud Pirodon,
Psychologe, - Gesellige Zeit: Erfahrungsberichte, Vorstellung
von Aktivitäten.

24. September
2025

Tarife
Gratis

LES RENDEZ-VOUS CULTURE BAM - 
AUTUN
EDUEN
1 Avenue André Frénaud
71400 AUTUN
bamccgam.fr
Das Kulturnetzwerk BAM des Grand Autunois Morvan lädt Sie
um 14.30 Uhr zu seiner vierten Ausgabe "Rendez-vous
Culture BAM" am Mittwoch, den 24. September 2025 im
Ausstellungsgelände Eduen in Autun (Saal 1. Stock) ein.
Entdeckung des Programms und der Maßnahmen 2025-2026.
Vorstellung und Funktionsweise des On-Demand-Service für
Gemeinden, Schulen und Vereine im Gebiet des Grand

vom 24. September 2025 bis 18.
März 2026

Tarife
Normalpreis : aus

100 €

Atelier créatif marionnettes -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 15 95 46 78
theatre-batdelane.fr
Workshop für Eltern/Kinder oder alleinstehende Erwachsene.
Kommen Sie, um Ihre Kreation herzustellen, zu schnitzen, zu
nähen, zu basteln und zu animieren. Ein Workshop, um die
Freude an der Marionettenkunst zu entdecken. 1 Mittwoch
pro Monat.

24. September
2025

Tarife
Gratis

Fête de l'Automne -  AUTUN
Résidence St Antoine
17 Rue Saint-Antoine
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93
Bauernmarkt in Partnerschaft mit den Altenheimen und
betreuten Wohnanlagen der Region.
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26. September
2025

Tarife
0
0

Atelier numérique : Et si l'IA me
donnait un coup de... -  COUCHES
Mairie
6 Route de Chalencey
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.

26. September
2025

TarifeConférence - Vulnérabilités et voies de
résilience du... -  AUTUN
l'Hexagone
Boulevard Frédéric Latouche
71400 AUTUN
Eine Konferenz über die Herausforderungen der
Landwirtschaft: Ernährungssicherheit, Umwelt,
Widerstandsfähigkeit, Einkommen der Landwirte... Wie sieht
die Diagnose heute aus, wie geht es weiter? Les Greniers
d'Abondance bietet eine zugängliche Präsentation ihrer
Studienergebnisse. Veranstaltung für die breite
Öffentlichkeit, kostenlos - Partnerschaft Les Atelier
Nomades/CCGAM.

26. September
2025

Tarife
Normalpreis : aus 10 €
Kinderpreis : aus 3 €

aus 6 €
Abonenntenpreis :

aus 8 €

Lancement de la saison culturelle : «
La Machine à... -  AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
autun.com
Saisoneröffnung: Musik-/Humorshow "La Machine à
Remonter le Rock" (Die Rockmusikmaschine)

vom 24. September 2025 bis 22.
November 2025

Tarife
Gratis

WHICH?GARDEN – le jardin bio qui
nourrit la terre, le... -  ETANG-SUR-
ARROUXWhich?Garden
Lieu-dit Fougerette
71190 ETANG-SUR-ARROUX
- 07 81 51 05 81
whichgarden.org
Ein schöner Garten, der nach den Grundsätzen der
Permakultur angelegt wurde und Ihnen ganz frisches
Biogemüse, Beerenobst und Kräuter bietet, die mit Liebe und
im Einklang mit den Jahreszeiten angebaut werden. Unsere
Spezialität? Die Minutenernte : ) Neben dem Gemüseanbau
umfasst Which?Garden auch Heilpflanzen, essbare Blumen,
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27. September
2025

TarifeMarionnettes en Vadrouille -  SAINT-
GERVAIS-SUR-COUCHES
Salle des fêtes
69 Route de Nolay
71490 SAINT-GERVAIS-SUR-COUCHES
- 06 06 57 15 50
Ein Tag für die ganze Familie, um die Welt der Marionette und
der damit verbundenen Künste zu entdecken: Aufführung für
junges Publikum der Cie Brode Fata, Märchen und
Marionette, Kreativ-Workshop Haus aus Pappe und
Ausstrahlung des Dokumentarfilms "Raconte moi une belle
rencontre" (Erzähl mir eine schöne Begegnung).

27. September
2025

Tarife
Normalpreis : 15 €
Kinderpreis : 9 €

Concert Gospel -  AUTUN
Villa Médicis St Lazare Autun
16 Rue aux Raz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Die in Villefranche-sur-Saône geborene Sofia Hamaï ist seit
jeher von Musik und Gesang begeistert. Als professionelle
Sängerin, die sich auf Gospel und Soul spezialisiert hat,
gründete sie 2006 den Chor Gospel Groove in Villefranche
und 2023 eine Zweigstelle in Crêches-sur-Saône. Als
Chorleiterin und Gesangslehrerin leitet sie heute ein
Ensemble von 70 Choristen und teilt ihre Leidenschaft durch

vom 27. September 2025 bis 25.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

Autun moderne : du centre-ville au
quartier de la gare -  AUTUN
Office de Tourisme du Grand Autunois Morvan
13 Rue du Général André Demetz
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Entdecken Sie auf diesem Spaziergang, wie sich die Stadt
nach Norden hin emanzipiert, als 1867 der Bahnhof gebaut
wird. Diese Zeit ist reich an öffentlichen und privaten Bauten,
die der Stadt neuen Schwung verleihen und gemalte
Werbung sowie moderne Architektur aus Glas und Gusseisen
zeigen.

27. September
2025

Tarife
Normalpreis : 2 € - 7 €

Visite guidée de l'exposition "Cueillir le
vivant,... -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
autun-tourisme.com
Indem Odilon Redon diese Margeriten in sehr großem Format
vor einem neutralen Hintergrund malt, der sie verherrlicht,
lädt er uns ein, diese so alltäglichen Blumen mit neuen Augen
zu betrachten. Die Sammlungen des Naturkundemuseums
und des Musée Rolin in Autun, die um das Werk herum
versammelt sind, laden uns ein, über die Beziehung des
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27. September
2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

Les visiteurs du soir -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis Chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38, 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Nutzen wir die kühlen Sommerabende, um das
Kathedralenviertel mit Taschenlampen zu erkunden, seine
malerischen Gassen, geheimnisvollen Portale und Statuen,
die die Stadt schützen. Der Spaziergang führt auch an der
Kathedrale Saint-Lazare vorbei, die durch ihre Beleuchtung
verherrlicht wird. Kein Ticketverkauf vor Ort, sondern im
Vorfeld des Besuchs oder online.

vom 28. September 2025 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Rassemblement des Anciennes, Sports
et Prestiges -  AUTUN
Mairie d'Autun
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
Tél : 03 85 67 87 65 - 06 72 23 83 16
club-autun-retro.over-blog.com
Kostenlose Ausstellung, die allen Liebhabern und Besitzern
von Oldtimern (Autos, Motorräder, Kleinwagen, Fahrräder,
Traktoren) und/oder Sport- und/oder Prestigefahrzeugen
offen steht. Treffpunkt ist von Januar bis Dezember jeweils
am letzten Sonntag des Monats auf dem Place du Champ de
Mars in Autun.

28. September
2025

Tarife
Gratis

Café Littéraire -  SAINT-JEAN-DE-
TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
Das Ziel dieser Veranstaltung, die von Lesern und Autoren
gemeinsam genutzt werden soll, ist es, zu liefern und zu
lesen. Moderiert von David Rougerie - l'Art de lier

vom 28. September 2025 bis 30.
November 2025

Tarife
Gratis

Le petit Café - Marché -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
theatre-batdelane.fr
Jeden letzten Sonntag im Monat bis November: ein lokaler
Lebensmittelmarkt (Gemüse, Obst, Brot) und Zeit zum
Entspannen bei Kaffee und Gesellschaftsspielen.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten

16

https://www.billetweb.fr/les-visiteurs-du-soir
https://club-autun-retro.over-blog.com/
https://www.theatre-batdelane.fr/category/Les-activites


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

28. September
2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

© Aurélie Stapf

La grande visite de la cathédrale
Saint-Lazare,... -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Denis Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Autun feiert das 900-jährige Bestehen seiner Kathedrale, die
gerade erst über 30 Jahre lang restauriert wurde. Ein Führer
nimmt Sie mit auf eine Entdeckungsreise durch dieses Juwel
der Cluniazensischen Romanik. Sie werden alles über das ab
1120 errichtete Gebäude erfahren, das für seine von
Gislebertus signierte Skulpturendekoration berühmt ist.

vom 27. September 2025 bis 28.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 15 € -

70 €

Stage de rentrée Terres de Cultures
avec Serge Koffi... -  AUTUN
Gymnase de Bourgogne
14 Rue aux Raz
71400 AUTUN
- 06 33 60 20 55
helloasso.com
Man muss ihn nicht mehr vorstellen, und man wartet
geduldig auf ihn zu Beginn jeder Saison. Sein Auftritt in Autun
ist der Startschuss für die neue Saison. Melde dich an und
genieße den talentierten Choreografen Serge KOFFI, aber sei
dir auch sicher, dass du seine Pädagogik, seine Geduld und
seine gute Laune zu schätzen wissen wirst. Und du, bring

28. September
2025

Tarife
Normalpreis : 5 € -

25 €
Kinderpreis : 1 € - 5 €

Duo Canopée : Pauline Ngolo au
violoncelle et Laura... -  SAINT-
GERVAIS-SUR-COUCHESEglise St Prothais et St Gervais de Saint-Gervais-
sur-Couches
71490 SAINT-GERVAIS-SUR-COUCHES
Tél : 03 85 45 54 32 - 06 86 88 39 32
Das Duo Canopée entstand aus der Begegnung zwischen der
Gitarristin Laura Rouy und der Cellistin Pauline Ngolo
während ihres Studiums am Konservatorium in Amsterdam.
Geleitet vom Unterricht und der Inspiration international
renommierter Musiker wie Gabriel Bianco, Maarten Mostert,
Michel Dispa, Izhar Elias und Atanas Ourkouzounov,
beschlossen sie, gemeinsam die originellen und

28. September
2025

Tarife
Gratis

Vide-maisons, quartier Saint-Blaise - 
AUTUN
Rue du Faubourg Saint-Blaise, Rue du Moulin
Gamet
Rue du Petit Pont, Rue Raquette
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 14 42 - 06 19 47 49 19
Vide-maisons quartier Saint-Blaise in Autun, 12 Familien
nehmen an dieser Hausräumung teil, die hauptsächlich in der
Rue du Faubourg Saint-Blaise stattfindet. Ein Pfeil und eine
Beschilderung in Form von bunten Luftballons werden die
Besucher leiten.
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28. September
2025

Tarife
Normalpreis : aus 6 €

Kinderpreis : 0

3e Virade d'Autun -  AUTUN
Moulin du Vallon - Salle Espace Sport et Nature
71400 AUTUN
- 06 32 04 30 48, 06 32 04 30 48
2,5-6,5-10-14,5-18 km (Wandern, Laufen, Trial). 23-40 km
(Mountainbike).

vom 15. September 2025 bis 29.
September 2025

Tarife
Normalpreis : 9 €

Preisnachlass : 6 €

Visite guidée de la cathédrale Saint-
Lazare et de son... -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Genießen Sie eine umfassende Führung durch die
Räumlichkeiten und lassen Sie sich von der Geschichte des
Gebäudes und seiner Reliquien mitreißen.

vom 16. September 2025 bis 30.
Juni 2026

Tarife
Normalpreis : 8 € -

10 €

Cours collectif - Yoga Adultes - 
BROYE
Salle Christian Gillot
4 rue louise michel
71190 BROYE
julielaforet.com
Gruppen-Yogakurs für Erwachsene dienstags (außer in den
Schulferien und an Feiertagen): 2 Zeitfenster von 17:15 bis
18:30 Uhr und von 18:45 bis 20:00 Uhr. Beginn des Kurses:
September 2025. Mitzubringendes Material: Matte (Kissen,
Ziegelsteine etc. optional)

30. September
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Et si l'IA nous
donnait un coup de... -  EPINAC
Pôle de proximité
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Einfaches Verständnis dessen, was KI ist und welche Dienste
sie Ihnen im Alltag leisten kann.
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vom 15. September 2025 bis 30.
September 2025

Tarife
0
0

Exposition au musée lapidaire : le
jardin des tombeaux -  AUTUN
Musée lapidaire
10 Rue Saint-Nicolas
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Das Grabmal ist ein künstlerisches, musikalisches oder
literarisches Genre, mit dem ein verstorbener Künstler
geehrt werden soll. In Anlehnung an die archäologischen
Überreste, die im Garten des Musée lapidaire zu sehen sind,
schlagen wir Ihnen vor, die poetischen Grabmale von acht
Autoren zu entdecken, die vor kurzem von uns gegangen
sind.

vom 16. September 2025 bis 30.
September 2025

Exposition "Cueillir le vivant, saisir
l'éphémère" -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Die Gänseblümchen von Odilon Redon, eine
außergewöhnliche Leihgabe des Musée d'Orsay, laden uns
dazu ein, über unsere Beziehung zum Lebendigen
nachzudenken. Von den in Fossilien verewigten Pflanzen bis
hin zu Herbarien, botanischen Brettern und Stillleben
offenbart sich die Besessenheit, die flüchtigsten
Manifestationen der Wunder der Welt, die uns umgibt,

1. Oktober
2025

Tarife
Gratis

Conférence-débat "Le Cancer
aujourd'hui" avec la... -  AUTUN
Hôtel de Ville d'Autun - Salon d'honneur
Place du champ de Mars
71400 AUTUN
- 06 73 68 49 69
Der Kampf gegen den Krebs ist unbestreitbar eine Sache, die
einen nicht gleichgültig lassen kann. Wer von uns kann
behaupten, dass er keinen Angehörigen, Familienmitglied
oder Freund kennt, der von dieser Krankheit betroffen ist?
Noch vor wenigen Jahren gab es für alle, die an Krebs
erkrankt waren, wenig Hoffnung. Heute macht die
Wissenschaft Fortschritte. Die Aussichten auf Heilung

vom 17. September 2025 bis 17.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
gare epinac
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
1,5-stündiger Spaziergang, um die Bergleute von Epinac, ihre
Geschichte und ihr Leben zu entdecken...
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vom 18. September 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge
Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Folgen Sie den Schritten der Erzählerin auf einem 1,5-
stündigen Spaziergang im Herzen des Waldes.

vom 18. September 2025 bis 18.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 8 €

Preisnachlass : 4 €

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Während eines 1,5-stündigen Spaziergangs entdecken Sie
die Galvachers, ihre Geschichte und ihr Leben, die für den
Morvan typisch sind.

vom 25. September 2025 bis 9.
Oktober 2025

Tarife
Gratis

Formation au dessin 3D sur 3 séances
au Fablab de... -  AUTUN
Centre de ressources numériques - Fablab
2 Rue des Maquis Autunois Morvan
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Lernen Sie im Fablab von Bellevue die Grundlagen des 3D-
Zeichnens. Kostenloser Workshop über 3 praktische
Sitzungen, insbesondere rund um Fusion 360.

2. Oktober
2025

Tarife
Gratis

Théâtre - "L'Ailleurs" -  AUTUN
Théâtre Municipal
Place du Champ-de-Mars
71400 AUTUN
autun.com
Die Compagnie Arc en Scène präsentiert ihr Theaterstück
"L'Ailleurs" - Dauer: 1 Std. - Ab 8 Jahren
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vom 17. September 2025 bis 25.
Dezember 2026

Marchés d'Autun -  AUTUN
Parking place de l'hôtel de ville
Place du Champ-de-Ma
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 00
Märkte mit lokalen Produzenten.

vom 19. September 2025 bis 19.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place Hôtel de Ville
Rue Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Ein Spaziergang von 1,5 Stunden. Lassen Sie sich die
Legende von "La Vivre à Couches" erzählen.

3. Oktober
2025

Tarife
0
0

© Thomas Quine

Faire revivre des espèces disparues ?
(conférence) -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
musees-patrimoine-autun.com
Seit der Veröffentlichung des Films Jurassic Park träumen wir
davon, dass die Wissenschaft eines Tages eine
ausgestorbene Spezies hervorbringen könnte. Was wäre,
wenn die Fortschritte in der Genetik kurz davor stünden, ein
solches Kunststück zu ermöglichen? Wird es eines Tages
möglich sein, ein Mammut zu rekreieren? Oder eine der

3. Oktober
2025

TarifeFestival Contes Givrés - spectacle
Hercule et les... -  AUTUN
L'Imprimerie
4b rue du Vieux collège
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 07 32
Eine Aufführung, die im Rahmen des Festivals Contes Givrés
in Bourgogne-Franche-Comté programmiert wurde. Hercule
macht sich auf den Weg. Er arbeitet bei der OFPRA und das
ist kein Zuckerschlecken. Am Tag seiner Abreise kommt
Hercule zu uns, Muster aus Frankreich, und spricht zu uns.
Nach der Begegnung mit Männern und Frauen aus dem Exil
auf einem Theaterworkshop hat er eine Mission: ihre
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vom 27. September 2025 bis 25.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

© SCHWARTZ J-MARC

Autun médiévale -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis du chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Geführter Spaziergang durch die malerischen kleinen
Straßen rund um die Kathedrale.

4. Oktober
2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

Autun de l'architecture classique à
l'Art Déco -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Entdecken wir die Architektur und Stadtplanung der Stadt
und ihre großen Veränderungen in der klassischen Epoche.

4. Oktober
2025

Tarife
Gratis

Lambiotte / Mémoire d'usines - 
SAINT-JEAN-DE-TREZY
Théâtre du bât de l'âne
11 rue de la Croix blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
Ein virtuelles Museum / Xavier Spertini. Interaktives
Fotoarchiv und kontextuelles Gedächtnis. 2015 wird der
Öffentlichkeit eine Website vorgestellt, die die
Erinnerungsarbeit rund um das Gelände der ehemaligen
Lambiotte-Werke in Prémery ausstellt, das zum Abriss
freigegeben ist.

4. Oktober
2025

Tarife
Gratis

Tant que les murs tiennent -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 06 57 15 50
Dokumentarfilm von Marc Perroud. Rhodiacéta 2014, ein
vergessenes Industriegelände am Eingang einer Stadt. Seit
fast 30 Jahren verlassen, ist er zum heimlichen Schauplatz
von Generationen von Sprayern, Fotografen und anderen
Argonauten geworden, die den Ort heimsuchen. Auf der
Grundlage seines sozialen und militanten Hintergrunds zeigt
und macht der Film hörbar, was in diesem monumentalen,
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

4. Oktober
2025

Tarife
Normalpreis : 20 €

Atelier SHIATSU " Cultiver son énergie
au fil des... -  LA GRANDE-VERRIERE
Domaine Jypananda
-
71990 LA GRANDE-VERRIERE
- 07 60 01 12 23
sens-en-eveil.com
Mit den Jahreszeiten leben! Jeder Workshop bietet Ihnen
Grundlagen, Werkzeuge und Kenntnisse... damit Sie
Gleichgewicht und Harmonie in Ihrem Leben säen können!
Shiatsu besteht hauptsächlich aus Dehnungen und
Akupressur... Durch die Arbeit entlang der Meridiane kann der
ganze Körper reguliert, befreit und gestärkt werden. Es wird

4. Oktober
2025

Tarife
Normalpreis : 45 € -

60 €

FORMATION PSC EN FORMAT
HYBRIDE -  AUTUN
4 rue Max Poulleau
4 Rue Max Poulleau
71400 AUTUN
Tél : 07 86 34 92 79 - 07 86 34 92 79
inscription-formation.croix-rouge.fr
Sie haben ein Fernstudium, bevor Sie zum Präsenzstudium
werden. Die Module sind : Schutz Prüfung Alarmieren
Blockierung der Atemwege (Ersticken) Starkes Bluten
Verlust des Bewusstseins Herzstillstand mit AED
Unwohlsein, Verbrennung, Trauma Prävention von Unfällen
im Alltag Einführung in die Risikoreduzierung Quiz, Video,

vom 4. Oktober 2025 bis 4.
Oktober 2026

Tarife
Normalpreis :

163,50 €
Abonenntenpreis :

81,75 €

Les Ateliers du samedi et Ateliers du
lundi... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Dieses ländliche Atelier, das aus dem Verein Spire Création
hervorgegangen ist, hat gerade sein 25-jähriges Bestehen
gefeiert. Ursprünglich in Ligny en Brionnais, im Süden des
Departements Saône-et-Loire zwischen Marcigny und
Charlieu gegründet, empfing der Verein seine Schüler und
Praktikanten in einem renovierten Stall mit gekalkten
Wänden. Manche Leute zögerten nicht, aus Gueugnon,

vom 15. September 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 34 € -

37 €
Kinderpreis : 15 €

Grande journée gauloise à Bibracte -
 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Ein ganzer Tag in Bibracte mit einem All-Inclusive-Pass:
Führung durch das Museum um 11 Uhr, Mittagessen im
gallischen Restaurant und Führung durch die archäologische
Stätte oder Workshop am Nachmittag.
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 28. September 2025 bis 26.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

Balade entre pierres et eaux - 
AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Dieser Spaziergang am kühlen Mühlenbach bietet einen
Panoramablick auf die antike und mittelalterliche Stadt. Ihr
Führer führt Sie von der Poterne de Breuil zu den Füßen des
berühmten Couhard-Steins. Sie werden entdecken, wie die
Römer den Berg anlegten, um das Wasser in die Stadt zu
leiten.

vom 16. September 2025 bis 26.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 2 €

L'essentiel de la cathédrale Saint-
Lazare en 45 minutes -  AUTUN
Espace Gislebertus
Parvis chanoine Denis Grivot
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
billetweb.fr
Um das Wesentliche dieser romanischen Kirche zu
verstehen, die ab 1120 erbaut wurde, um Pilger um die
Reliquien des Lazarus zu empfangen.

vom 16. September 2025 bis 29.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 6 €

Preisnachlass : 4 €

Visite guidée du trésor de la
cathédrale Saint-Lazare -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Lassen Sie sich die Geschichte der Reliquien seit dem
Mittelalter erzählen und entdecken Sie den berühmten
Kapitelsaal neu.

vom 21. September 2025 bis 28.
Dezember 2025

Tarife
Gratis

Marché gourmand des producteurs -
 ANOST
Halle municipale
Place de la mairie
71550 ANOST
Gourmetmarkt mit lokalen Produzenten. Verkostung und
Verpflegung vor Ort. Findet in der Gemeindehalle statt.
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vom 15. September 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 29 € -

32 €
Kinderpreis : 15 €

Une journée gauloise à Bibracte - 
SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
musée et site archéologique de Bibracte
2 route Jacques-Gabriel Bulliot
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
bibracte.fr
Ein gebündeltes Angebot, um (fast!) alles über Bibracte zu
erfahren. Besuch des Museums (mit oder ohne Audioguide) +
Essen im Kessel + Führung durch die archäologische Stätte
ODER Workshop ODER Führung durch das Museum... Sie
haben die Wahl!

vom 21. September 2025 bis 28.
Dezember 2025

Marché Hebdomadaire -  ETANG-
SUR-ARROUX
Marché
Place du Mousseau
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 82 24 89
etang-sur-arroux.fr
Kommen Sie jeden Sonntag zum Einkaufen von lokalen
Produkten in die Region Morvan.

5. Oktober
2025

TarifeLecture de Textes Inspirants aux Sons
des Bols... -  DETTEY
Église Saint-Martin
Le Bourg
71190 DETTEY
- 06 41 19 08 54
magie-bols-tibetains.fr
Wir freuen uns sehr, gemeinsam mit Mylène in einem der
Nuggets des Morvan eine Lesung inspirierender Texte zu den
Klängen der tibetischen Klangschalen anbieten zu können.
Mylène ist eine talentierte Erzählerin und Schauspielerin. Wir
würden uns sehr freuen, diesen Moment mit Ihnen zu teilen.
Anschließend besteht die Möglichkeit, im Restaurant von

6. Oktober
2025

Tarife
Gratis

Atelier numérique : Transférer ses
photos de son... -  ETANG-SUR-
ARROUXPôle de proximité
2B Rue d'Autun
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 86 64 74
grandautunoismorvan.fr
Voraussetzungen: - Ein Android-Smartphone besitzen. -
Grundlegende Computerkenntnisse besitzen
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vom 15. September 2025 bis 31.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 4 €

Preisnachlass : 2 €
7 €

Trésor de la cathédrale Saint-Lazare
(visite libre) -  AUTUN
Cathédrale Saint-Lazare
Place du Terreau
71400 AUTUN
Tél : 03 85 54 21 60
musees-patrimoine-autun.com
Um in seinem eigenen Tempo die vier Säle zu entdecken, die
den Schatz der Kathedrale Saint-Lazare bilden, darunter der
berühmte Kapitelsaal.

vom 31. März 2025 bis 31.
Oktober 2025

Tarife
Normalpreis : 12,40 €

Kinderpreis : 6 €

Visites Guidées + -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Die klassische Besichtigung des Schlosses findet in den
wichtigsten Empfangsräumen im Erdgeschoss statt, um allen
Besuchern den Zugang zu ermöglichen. Haben Sie Lust auf
mehr? Die alten Küchen im Untergeschoss zu sehen? Die
Schlafzimmer im Obergeschoss zu entdecken? Das kleine
restaurierte italienische Theater zu bewundern?

vom 1. April 2025 bis 1.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 21 €

Kinderpreis : 0 18 €

A tire d'ailes : randonnée avec des
rapaces en liberté... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMont Beuvray
Parking de la Chaume
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
- 06 85 34 12 89
Spaziergang mit Raubvögeln

vom 3. September 2025 bis 3.
November 2025

Tarife
Gratis

Exposition d'Affiches Saint-Vincent
Tournante -  AUTUN
Résidence St Antoine
1 Rue Lauchien le Boucher
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 93 93 - 03 85 86 93 93
Für jede Saint-Vincent Tournante gibt es ein Plakat! Für die
Ausgabe 2026 wurde die Tradition mit einem künstlerischen
Wettbewerb respektiert, bei dem sechzehn Vorschläge
gegeneinander antraten. Die Agentur T-in Communication
gewann schließlich die Wahl. Diese visuelle Kreation vereint
die Schlüsselelemente des Saint-Vincent Tournante: Teilen,
Terroir, Geschichte und Festlichkeit. Eine Figur, halb Winzer,
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vom 15. Juni 2025 bis 11.
November 2025

Tarife
Normalpreis : 7 € -

10 €

Archéologie inversée, Bibracte,
inspirations de... -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAYMont Beuvray
Col du Rebout
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Tél : 03 85 86 52 40
Sonderausstellung 2025: Umgekehrte Archäologie, Bibracte,
Inspirationen des Architekten Pierre-Louis Faloci.

vom 1. April 2025 bis 31.
Dezember 2025

Tarife
Normalpreis : 5 €

Preisnachlass : 3 €

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Von der Antike bis zum 20. Jahrhundert finden Sie die
Hauptwerke des Musée Rolin in einer intimen und
komprimierten Präsentation, die die Diatretvase, Eva, die
Geburt des Kardinals Rolin, die Jungfrau von Autun und die
symbolträchtigen Gemälde des Museums umfasst. Darüber
hinaus bietet sich die Gelegenheit, mehr über die
umfangreichen Bauarbeiten am Panoptikum und das

© Celine Bacconnet
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